УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об изменении и признании утратившими силу некоторых указов

Президента Республики Дагестан и Главы Республики Дагестан

1. Внести в указы Президента Республики Дагестан и Главы

Республики Дагестан изменения по перечню согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

Указ Главы Республики Дагестан от 26 декабря 2017 г. № 304
«Об утверждении состава Комиссии при Главе Республики Дагестан

по мониторингу достижения целевых показателей, определенных указами

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. ,№ 596-602, 606»
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ra),
2017, 28 декабря, № 0500201712280013);

Указ Главы Республики Дагестан от 8 октября 2018 г. № 108
«О Координационном совете по реализации в Республике Дагестан проекта

«Бережливое правительство» (Официальный интернет-портал правовой

информации (wwHA'.pravo.gov.ru), 2018, 10 октября, № 0500201810110005).
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

||ДЕЛОПРОИЗ

%

г. Махачкала

27 мая 2021 года

№ 107

;iipo исполняющийобязанности
вы РеспубликиДагестан С. Меликов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы

Республики Дагестан

от 27 мая 2021 г. № 107
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений,вносимыхв указы Президента

РеспубликиДагестани Главы РеспубликиДагестан

1. В подпункте «в» пункта 1 и пункте 3 Указа Президента Республики

Дагестан от 30 июня 2006 г. № 53 «О мерах по организации работы по

составлению проекта республиканского бюджета Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, -2006, № 6, ст. 353;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e^
dag.ru), 2016, 5 мая, № 05004000390) слова «Контрольное управление

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан» заменить

словами «Контрольно-финансовоеуправление Главы Республики Дагестан».

2. В пункте 13 Указа Президента Республики Дагестан от 5 октября

2011 г. № 157 «Об организации работы исполнительных органов

государственной власти Республики Дагестан по исполнению поручений и

указаний Президента Российской Федерации» (Дагестанская правда, 2011,
7 октября, № 358; Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013,
№ 23, ст. 1572; № 24 (раздел I, II), ст. 1657; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ш), 2016, 15 августа,

№ 0500201608150002; 2017, И апреля, № 0500201704110011) слова

«Контрольному управлению Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан» заменить словами «Контрольно-финансовому

управлениюГлавы РеспубликиДагестан».

3. В пункте 7 Порядка исполнения поручений и указаний Главы

Республики Дагестан, утвержденного Указом Главы Республики Дагестан от

28 декабря 2011 г. № 220 «О мерах по совершенствованию организации

исполнения поручений и указаний Главы Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 24, ст. 1204; 2013; № 23,
ст. 1572; № 24 (раздел I, II), ст. 1657; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 15 августа,

№ 0500201608150002) слова «Контрольное управление Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан» заменить словами

«Контрольно-финансовоеуправлениеГлавы Республики Дагестан».

4. В пункте 4 Указа Главы Республики Дагестан от 8 августа 2014 г.

№ 167 «О мерах по достижению целевых значений показателей оценки

эффективности деятельности Главы Республики Дагестан по созданию

благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 15, ст. 854;

интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-
dag.ru), 2016, 29 апреля, № 05004000281; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 13 февраля,

№ 0500201802130001) слова «Контрольное управление Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан» заменить словами

«Контрольно-финансовоеуправление Главы Республики Дагестан».

5. В Положении о порядке осуществления контроля за реализацией

органами исполнительной власти Республики Дагестан федеральных

законодательных актов, актов, поручений и указаний Президента Российской

Федерации, актов и поручений Правительства Российской Федерации,

законов Республики Дагестан, актов, поручений и указаний Главы

Республики Дагестан, актов Правительства Республики Дагестан,

утвержденном Указом Главы Республики Дагестан от 10 августа 2016 г.

№ 248 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за

реализацией органами исполнительной власти Республики Дагестан

федеральных законодательных актов, актов, поручений и указаний

Президента Российской Федерации, актов и поручений Правительства

Российской Федерации, законов Республики Дагестан, актов, поручений и

указаний Главы Республики Дагестан, актов Правительства Республики

Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 15 августа, № 0500201608150002):
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за реализацией правовых актов (поручений, указаний)

осуществляет Контрольно-финансовое управление Главы Республики

Дагестан (далее - Контрольно-финансовое управление).»;

б) в пунктах 6, 7, 8, 9 и 11 слова «Контрольное управление» заменить

словами «Контрольно-финансовое управление» в соответствующем падеже.

6. В пункте 1 перечня информационных источников Ситуационного

центра Главы Республики Дагестан, утвержденного Указом Главы

Республики Дагестан от 9 ноября 2020 г. № 103 «О Ситуационном центре

Главы Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 10 ноября, № 05004006198)
слова «Контрольное управление Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан» заменить словами «Контрольно-финансовое

управлениеГлавы РеспубликиДагестан».